АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2024                          №32

О внесении изменения в постановление администрации Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 10.11.2023 № 68 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий населенных пунктов поселения Казанского сельсовета Баганского района на 2024-2026 годы»
     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта, принятого администрацией Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 10.11.2023 № 68 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий населенных пунктов поселения Казанского сельсовета Баганского района на 2024-2026 годы», администрация 	Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в постановление администрации Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области 10.11.2023 № 68 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий населенных пунктов поселения Казанского сельсовета Баганского района на 2024-2026 годы» следующие изменения:
    1.1. РАЗДЕЛ 3 «СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ, ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ С РАЗБИВКОЙ ПО ГОДАМ, ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ» дополнить подпунктом «3.4.» следующего содержания: «Мероприятие по ремонту ограждения кладбища в посёлке Александро-Невский в рамках инициативных проектов.»
     1.2. Объёмы финансирования программы по годам 2024 год Таблица №1 изложить в новой редакции:
ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО ГОДАМ
Таблица N 1
    2024 год тыс. руб.
	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Бюджет
поселения
	Софинансирование
населения
	Итого

	1
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения

	198,7

	198,7

	2.
	Содержание дорог населенных пунктов поселения

	0

	0

	3.
	Мероприятие по реализации проектов по благоустройству территории Казанского сельсовета Баганского района, основанных на местных инициативах"

	1361,3
	272,2
	136,1
	1769,6

	4.
	Ликвидация и рекультивация несанкционированных свалок

	10,0

	10,0

	5.
	Приобретение контейнеров для ТБО

	20,0

	20,0

	6.
	Уборка территории поселения от сорной растительности и карантинных растений

	10,0

	10,0

	ИТОГО
	1361,3
	510,9
	136,1
	2008,3

    1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Благоустройство территорий населенных пунктов поселения Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2024-2026 годы» изложить в новой редакции согласно приложения №1 к данному постановлению.
    2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Казанского сельсовета» и на сайте администрации Казанского сельсовета https://kazanskogo.nso.ru.

Глава Казанского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                 И.А.Никитенко

Белянина Ольга Фёдоровна
 36-189

[bookmark: _GoBack]риие 1

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации Казанского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области от 01.04.2024 №32

Система программных мероприятий
	№
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнитель
	Цель
 мероприятия
	Сроки  исполнения
(годы)
	 Источник финансирования.
	Общая сумма, тыс.руб
	Сумма по годам,
тыс. руб

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	   9
	10

	1
	Проведение совещаний с руководителями предприятий, организаций ,индивидуальных предпринимателей по согласованию действий и последовательности мероприятий в случае выявления выжигания сухой растительности.
	Администрация Казанского сельсовета
	Не допущение возникновения и степных пожаров на территории поселения, привлечение общественности.
	2024-2026
	Без финансовых затрат

	2
	Выявление лиц, осуществляющих выжигание сухой растительности и привлечение их к административной ответственности. Проведение рейдов по территории сельского поселения
	Администрация Казанского сельсовета
	Не допущение возникновения лесных пожаров на территории поселения, привлечение общественности.
	2024-2026
	Без финансовых затрат

	3
	Уборка  берегов вокруг озер
	Администрация Казанского сельсовета, МКУК Казанская СОШ
	Улучшения состояния водных объектов
	2024-2026
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Изготовление и установка аншлагов информационных стендов, связанных с  безопасностью на водных объектах
	Администрация Казанского сельсовета
	Улучшения состояния водных объектов
	2024-2026
	Местный бюджет
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	5
	Ликвидация и рекультивация несанкционированных свалок
	Администрация Казанского сельсовета
	Благоустройство территорий поселков
	2024-2026
	Местный бюджет
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0

	6
	Мероприятие по реализации проектов по благоустройству территории Казанского сельсовета Баганского района, основанных на местных инициативах"

	Администрация Казанского сельсовета
	Благоустройство мест захоронений
	2024-2026
	Областной
бюджет
	1361,3
	1361,3
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	272,2
	272,2

	Софинансирование населенич
	136,1
	136,1

	7
	Проведение сходов граждан по организации сбора и вывоза ТБО
	Администрация Казанского сельсовета
	Информирование населения
	2024-2026
	Без финансовых затрат

	8
	Изготовление и установка аншлагов информационных стендов, связанных с охраной окружающей среды.
	Администрация Казанского сельсовета
	Информирование населения
	2024-2026
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	 Приобретение  контейнеров для ТБО
	Администрация Казанского сельсовета
	Благоустройство территории поселения
	2024-2026
	Местный бюджет
	20
	20
	0,0
	0,0

	10
	Обработка территорий поселения от клещей
	Администрация Казанского сельсовета
	Санитарная очистка территорий
	 2024-2026
	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11

	 Уборка территории поселения от сорной растительности и карантинных растений
	  Администрация Казанского сельсовета
Предприятия поселения
	Санитарная очистка территорий
	2024-2026
	Местный бюджет

	10,0
	10,0

	12
	Озеленение (приобретение и высадка деревьев и кустарников, устройство клумб, разбивка аллей)
	  Администрация Казанского сельсовета, предприятия и организации поселения

	Улучшение состояния зеленого фонда
	2024-2026
	Местный бюджет

	13
	  Проведение санитарной рубки сухих деревьев и кустарников

	Администрация Казанского сельсовета

	Улучшение состояния зеленого фонда
	2024-2026
	Местный бюджет

	14
	Экологическое просвещение и формирование экологической культуры. Обеспечение информацией о
состоянии окружающей
среды
	Администрация Казанского сельсовета

	Формирование экологической культуры населения

2024-2026

Без финансовых затрат

	15
	Участие в районных экологических слетах.
	Школьники поселения

	 Формирование
экологической культуры и активной жизненной позиции по отношению к глобальным экологическим проблемам стоящим перед человечеством
	2024-2026

Без финансовых затрат

	16
	 Изготовление полиграфической продукции (буклеты) по природоохранной тематике
	Администрация Казанского сельсовета

	Формирование
экологической культуры населения

2024-2026
	Местный бюджет

	17
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения
	Администрация  Казанского сельсовета

	2024-2026
	Местный бюджет
	198,7
	198,7
	0,0
	0,0

	18
	Участие в природоохранной деятельности:
1. операция «Живи родник» (расчистка берегов озер)
1.  участие в посадке зелёных насаждений (деревьев, кустарников, цветов и т.д.) в поселках;
- участие в создании живых памятников в честь погибших воинов в виде садов, аллей, скверов.
Участие в природоохранной деятельности

	Население   Казанского сельсовета

	 Формирование
экологической культуры населения

2024-2026
	Без финансовых затрат

	19
	Участие в районном туристическом слёте

	МКОУ Казанская СОШ
	 Формирование
экологической культуры личности детей и молодежи
	 сентябрь
2024-2026
	Без финансовых затрат

	20
	Участие в  экологической экспедиции по территории Баганского района

	МКОУ Казанская СОШ

	 Формирование
экологической культуры личности детей и молодежи,
изучение окружающей среды района
	Июнь- август
2024-2026
	Без финансовых затрат

	21
	Организация и проведение экологических акций

	Администрация  Казанского сельсовета

	 Формирование экологической культуры  детей и молодежи, привлечение общественности к проблеме загрязнения окружающей
среды
	апрель-октябрь
2024-2026
	Без финансовых затрат

	ВСЕГО по программе

	2008,3
	2008,3
	0,0
	0,0

 2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Казанского сельсовета» и на сайте администрации Казанского сельсовета https://kazanskogo.nso.ru.

Глава Казанского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                 И.А.Никитенко

Белянина Ольга Фёдоровна
 36-189